УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

ПРИКАЗ

от 02 февраля 2016 года

    № 57
О введении комплекса карантинно-
ограничительных мероприятий в
период эпидемического подъёма
заболеваемости гриппом и ОРВИ в
образовательных организациях

МО МР «Усть-Куломский»

В соответствии постановлением главного государственного санитарного врача по Республике Коми № 1 от 01 февраля 2016 года
приказываю:
1. Отменить в образовательных организациях массовые культурные, спортивные мероприятия, проводимые в помещениях на период эпидемического подъёма заболеваемости.
2. Приостанавливать учебно-воспитательный процесс в образовательных организациях при одновременном отсутствии в классе (группе) 20% и более детей, заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 дней.
        3. В случае применения мер по приостановлению учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях незамедлительно сообщать информацию в ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Коми в Усть-Куломском районе».
  4. Обеспечить контроль за проведением противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях, в том числе:

· за проведением «утренних фильтров» (активное выявление больных путём опроса, осмотра, термометрии медицинским работником) в образовательных организациях;

· за проведением текущей дезинфекции;

· за соблюдением температурного режима и режима проветривания.
5. Ежедневно до 10.00 часов предоставлять информацию о количестве заболевших по образовательным организациям (а также в % соотношении) Нестеровой Т.Г.  Информацию можно сообщать по факсу, телефону или эл. почте.
       6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела общего и дополнительного образования Удоратину С.Л.
                   Начальник                                           О.В.Лебедева
Исп.: Панюкова Л.С. тел. 93-684